
ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 4. června 2009, 

kterým se za účelem přizpůsobení technickému pokroku mění příloha směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2002/95/ES, pokud jde o výjimku pro používání olova jako příměsi ve 
Faradayově rotátoru na bázi železitého granátu (vzácné zeminy – RIG) používaném 

v komunikačních systémech s optickými vlákny 

(oznámeno pod číslem K(2009) 4165) 

(Text s významem pro EHP) 

(2009/428/ES) 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 
2002/95/ES ze dne 27. ledna 2003 o omezení používání někte
rých nebezpečných látek v elektrických a elektronických zaříze
ních ( 1 ), a zejména na čl. 5 odst. 1 písm. c) uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podle směrnice 2002/95/ES musí Komise přezkoumávat 
vyjmutí některých materiálů a součástí elektrických 
a elektronických zařízení z ustanovení čl. 4 odst. 1 
uvedené směrnice. 

(2) Po provedení požadovaného technického a vědeckého 
hodnocení je Komise toho názoru, že Faradayovy rotá
tory na bázi železitého granátu (vzácné zeminy – RIG), 
které splňují maximální hodnoty koncentrací stanovené 
směrnicí 2002/95/ES, jsou v současné době dostupné 
a že by se výjimka, která byla v tomto ohledu udělena, 
měla přezkoumat. 

(3) Směrnice 2002/95/ES by proto měla být odpovídajícím 
způsobem změněna. 

(4) V souladu s čl. 5 odst. 2 směrnice 2002/95/ES konzul
tovala Komise příslušné strany. Během konzultací se stala 
zjevnou potřeba zajistit, aby výrobci dostali dostatek času 
na náležitou kvalifikaci Faradayových rotátorů na bázi 
železitého granátu (vzácné zeminy – RIG) s omezením 

olova stanoveným směrnicí 2002/95/ES. Proto by se 
mělo zajistit, aby dopady na zdraví nebo na bezpečnost 
spotřebitelů způsobené náhradou nepřevážily možné 
přínosy pro životní prostředí, zdraví nebo bezpečnost 
spotřebitelů zejména u zařízení, která jsou relevantní 
pro bezpečnost, jako jsou komunikační systémy. 

(5) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem výboru zřízeného podle článku 18 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2006/12/ES ( 2 ), 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha směrnice 2002/95/ES se mění podle přílohy tohoto 
rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 4. června 2009. 

Za Komisi 
Stavros DIMAS 

člen Komise

CS L 139/32 Úřední věstník Evropské unie 5.6.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 37, 13.2.2003, s. 19. ( 2 ) Úř. věst. L 114, 27.4.2006, s. 9.



PŘÍLOHA 

V příloze směrnice 2002/95/ES se bod 22 nahrazuje tímto: 

„22. Olovo jako příměs ve Faradayově rotátoru na bázi železitého granátu (vzácné zeminy – RIG) používaném 
v komunikačních systémech s optickými vlákny do 31. prosince 2009.“

CS 5.6.2009 Úřední věstník Evropské unie L 139/33


